



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2016

№ 565

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 453

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий государственной программы «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы» Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 453 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 23.11.2016 № 522), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
губернатора Амурской области <

М.В.Дедюшко

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 19.12.2016 № 565

Изменения, вносимые в государственную программу «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «1 592 224,64 тыс. руб.» заменить суммой «1 590 265,56 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце четвертом сумму «148 424,10 тыс. руб.» заменить суммой «146 465,02 тыс. руб.».
2. В разделе VI государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «1 592 224,64 тыс. рублей» заменить суммой «1 590 265,56 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце четвертом сумму «148 424,10 тыс. рублей» заменить суммой «146 465,02 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце двадцать пятом сумму «366 365,31 тыс. рублей» заменить суммой «365 153,23 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце двадцать восьмом сумму «32 921,51 тыс. рублей» заменить суммой «31 709,43 тыс. рублей»;
 - 5) в абзаце тридцать третьем сумму «500 031,15 тыс. рублей» заменить суммой «499 284,15 тыс. рублей»;
 - 6) в абзаце тридцать шестом сумму «74 536,79 тыс. рублей» заменить суммой «73 789,79 тыс. рублей».
3. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства в Амурской области»:
 - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «366 365,31 тыс. руб.» заменить суммой «365 153,23 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце четвертом сумму «32 921,51 тыс. рублей» заменить суммой «31 709,43 тыс. рублей»;
 - 2) в разделе 1.5 подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «366 365,31 тыс. рублей» заменить суммой «365 153,23 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце четвертом сумму «32 921,51 тыс. рублей» заменить суммой «31 709,43 тыс. рублей»;
 - 3) таблицу «Коэффициенты значимости мероприятий» раздела 1.6 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Коэффициенты значимости мероприятий»

№	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Значение планового показателя по годам реализации						
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1.	Развитие лесного хозяйства в Амурской области	1	1	1	1	1	1	1
1.1.	Мероприятия в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов							
1.1.1.	Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений	0,5	0,6	0,6	-	-	-	-
1.1.2.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	0,2	0,3	0,3	1	1	1	1
1.1.3.	Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования	0,1	-	0,1	-	-	-	-
1.1.4.	Организация и проведение мероприятий по реализации государственной подпрограммы	0,1	0,1	-	-	-	-	-
1.2.	Организация и осуществление транспортного обслуживания воздушным транспортом							
1.2.1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	-	-	-	-	-	-	-

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации государственной программы»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «500 031,15 тыс. руб.» заменить суммой «499 284,15 тыс. руб.»;

б) в абзаце четвертом сумму «74 536,79 тыс. рублей» заменить суммой «73 789,79 тыс. рублей»;

2) в разделе 1.5 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «500 031,15 тыс. рублей» заменить суммой «499 284,15 тыс. рублей»;

б) в абзаце четвертом сумму «74 536,79 тыс. рублей» заменить суммой «73 789,79 тыс. рублей».

5. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего, в том числе»:

в столбце 7 цифры «1 592 224,64» заменить цифрами «1 590 265,56»;

в столбце 10 цифры «148 424,10» заменить цифрами «146 465,02»;

б) в строке «Координатор государственной программы – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «1 592 224,64» заменить цифрами «1 590 265,56»;

в столбце 10 цифры «148 424,10» заменить цифрами «146 465,02»;

в) в строке «Координатор подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 7 цифры «366 365,31» заменить цифрами «365 153,21»;

в столбце 10 цифры «32 921,51» заменить цифрами «31 708,43»;

г) в строке «Координатор подпрограммы 4 – министерство природных ресурсов Амурской области»:

в столбце 7 цифры «500 031,15» заменить цифрами «499 284,15»;

в столбце 10 цифры «74 536,79» заменить цифрами «73 789,79»;

д) в строке «Участник подпрограммы 3 – министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области»:

в столбце 7 цифры «366 365,31» заменить цифрами «365 153,21»;

в столбце 10 цифры «32 921,51» заменить цифрами «31 708,43»;

е) в строке «Участник подпрограммы 4 – управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области»:

в столбце 7 цифры «157 298,61» заменить цифрами «156 551,61»;

в столбце 10 цифры «24 523,55» заменить цифрами «23 776,55»;

2) в пункте 3:

а) в столбце 7 цифры «366 365,31» заменить цифрами «365 153,21»;

б) в столбце 10 цифры «32 921,51» заменить цифрами «31 708,43»;

в) в подпункте 3.1:

в столбце 7 цифры «173 725,88» заменить цифрами «172 513,80»;

в столбце 10 цифры «32 921,51» заменить цифрами «31 708,43»;

г) в подпункте 3.1.1:

в столбце 7 цифры «168 725,88» заменить цифрами «168 513,80»;

в столбце 10 цифры «31 921,51» заменить цифрами «31 709,43»;

д) в подпункте 3.1.2:

в столбце 7 цифры «5 000,00» заменить цифрами «4 000,00»;

в столбце 10 цифры «1 000,00» заменить цифрами «0,00»;

3) в пункте 4:

а) в столбце 7 цифры «500 031,15» заменить цифрами «499 284,15»;

б) в столбце 10 цифры «74 536,79» заменить цифрами «73 789,79»;

в) в подпункте 4.1:

в столбце 7 цифры «500 031,15» заменить цифрами «499 284,15»;

в столбце 10 цифры «74 536,79» заменить цифрами «73 789,79»;

г) в позиции «Управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области» подпункта 4.1.1:

в столбце 7 цифры «157 298,61» заменить цифрами «156 551,61»;

в столбце 10 цифры «24 523,55» заменить цифрами «23 776,55».

6. В приложении № 3 к государственной программе:

1) в позиции «Охрана окружающей среды в Амурской области на 2014 – 2020 годы»:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «3 079 884,90» заменить цифрами «3 077 925,82»;

в столбце 7 цифры «567 553,20» заменить цифрами «565 577,12»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «1 592 224,64» заменить цифрами «1 590 265,56»;

в столбце 7 цифры «148 424,10» заменить цифрами «146 465,02»;

2) в пункте 3:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «1 640 106,11» заменить цифрами «1 638 894,03»;

в столбце 7 цифры «411 466,51» заменить цифрами «410 254,43»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «366 365,31» заменить цифрами «365 153,23»;

в столбце 7 цифры «32 921,51» заменить цифрами «31 709,43»;

3) в подпункте 3.1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «1 447 466,68» заменить цифрами «1 446 254,60»;

в столбце 7 цифры «411 466,51» заменить цифрами «410 254,43»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «173 725,88» заменить цифрами «172 513,80»;

в столбце 7 цифры «32 921,51» заменить цифрами «31 709,43»;

4) в подпункте 3.1.2:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «168 725,88» заменить цифрами «168 513,80»;

в столбце 7 цифры «31 921,51» заменить цифрами «31 709,43»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «168 725,88» заменить цифрами «168 513,80»;
в столбце 7 цифры «31 921,51» заменить цифрами «31 709,43»;
5) в подпункте 3.1.3:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «27 372,30» заменить цифрами «26 373,30»;
в столбце 7 цифры «10 292,10» заменить цифрами «9 292,10»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «5 000,00» заменить цифрами «4 000,00»;
в столбце 7 цифры «1 000,00» заменить символом «-»;

б) в пункте 4:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «520 307,65» заменить цифрами «519 560,65»;
в столбце 7 цифры «94 813,59» заменить цифрами «94 066,59»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «500 031,15» заменить цифрами «499 284,15»;
в столбце 7 цифры «74 536,79» заменить цифрами «73 789,79»;

7) в подпункте 4.1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «520 307,65» заменить цифрами «519 560,65»;
в столбце 7 цифры «94 813,59» заменить цифрами «94 066,59»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «500 031,15» заменить цифрами «499 284,15»;
в столбце 7 цифры «74 536,79» заменить цифрами «73 789,79»;

8) в подпункте 4.1.1:

а) в строке «Всего»:

в столбце 4 цифры «499 342,79» заменить цифрами «498 595,79»;
в столбце 7 цифры «74 412,23» заменить цифрами «73 665,23»;

б) в строке «областной бюджет»:

в столбце 4 цифры «499 342,79» заменить цифрами «498 595,79»;
в столбце 7 цифры «74 412,23» заменить цифрами «73 665,23».